

<h2 style="text-align: center;">Dagsorden og referat</h2>	Dato: D. 29/9-20	Tid: 19-21	Sted: Skoletorvet, Tøndervej Benyt indgang fra skolegården/ Rema-siden
<p>Emne: Skolebestyrelsesmøde</p> <p>I = informationspunkt, D = punkt til drøftelse, B = punkt til beslutning, H= høring</p>	<p>Mødedeltagere:</p> <p><i>Forældrerepræsentanter</i> Agnete Nørskov Nielsen, Maibritt Sand Nielsen, Martin Helt Brunsgaard, Camilla Bjørn Jensen, Stine Møller Jacobsen, Søren Rasmussen Langelund, Elisabeth Gyvelgaard</p> <p><i>Elevrådsrepræsentanter:</i> Fillip Sander Dorow From 9.Y og Christoffer Wang Vildbæk 9.X</p> <p><i>Personalerepræsentanter</i> Lone B. Larsen og Lotte Simonsen</p> <p><i>Ledelsesrepræsentanter</i> Karina Lange (Udskolingsleder) og Vibeke Domar (Skoleleder). Andres og Dres deltager i punkt 2.</p> <p><i>Referent:</i> Karina Lange <i>Ordstyrer:</i> <i>Afbud:</i> Lotte Simonsen og Fillip Sander Dorow From</p>		
<p>Formål med mødet: Behandling af sager af relevans for skolebestyrelsen og skolebestyrelsens arbejde.</p>	<p>Forbered: Læs dagsorden og bilag.</p>		
<p>Anvendelse af mødets resultat:</p>	<p>Medbring: Dagsorden og bilag.</p>		

	Tidsp lan	Emne	Formål med punktet (- hvad vil vi udrette?)	Beslutning (referat – hvem gør hvad)
				I ære af Henning Ditlevsens minde indledes mødet med 1 minuts stilhed.
1.	19.00- 19.10	Nyt fra eleverne (I)	Orientering fra elevrådet.	<p>Nødundervisningen i foråret er blevet drøftet i Elevrådet. Der har været flere gode ting ved nødundervisningen som fx at man som elev selv har kunne bestemme, hvornår man ville lave lektier, man har kunne sove lidt længere og så har lærerne klaret det godt med at undervise via fjernundervisning.</p> <p>Der er flere elever, som har fået nye computere, men der er stadigvæk nogen, som har de gamle, der ikke er så hurtige. 9. årgang opfordres til at have deres egen computer med.</p>
2.	19.10- 19.30	Mål- og indholdsbeskrivel se for SFO 2020- 21 (D)	<p>SFOen har udarbejdet et udkast til en mål- og indholdsbeskrivelse for SFO 2020-21.</p> <p>Skolestyrelsen skal: Forholde sig til mål- og indholdsbeskrivelsen.</p>	Alle medarbejdere i SFOen har været omkring beskrivelsen. Det optimale er at kunne følge mål- og indholdsbeskrivelsen helt, men Corona gør, at dele er svære at arbejde med pga. restriktionerne. Det betyder blandt andet at eleverne, der er delt ind i farvekoder i skoletiden, er sammen med de samme elever i SFO tiden og derfor ikke mødes på tværs af årgange. Der er

			<p>Bilag: Bilag 2.0 Mål- og indholdsbeskrivelse for SFO 2020-21</p>	<p>faste legeområder, hvilket der roteres mellem. Der er fortsat ture ud ad huse, hvor nærmiljøet benyttes og der er også længere ture som kræver buskørsel. Der har gennem hele Corona perioden været opmærksomhed på, hvorvidt børnetallet i SFO ville falde. Kurven for udmeldelse er knækket og flere elever vender tilbage til SFO. Der er forslag om at gøre mere reklame for SFOen, der har et godt rygte, og særligt ift. de store børn. Skolebestyrelsen synes, det er en flot mål- og indholdsbeskrivelse og har generelt set stor ros til SFOen. Beskrivelsen kan nu medtages i MED-udvalget. Bestyrelsen opfordrer til, at der gøres mere ud af at beskrive samspillet mellem skole og SFO - herunder hvordan personalet samarbejder om at skabe en sammenhængende overgang mellem de to arenaer.</p>
3.	19.30-19.40	Ny strategi på skoleområdet (I)	<p>Gennemgang af processen omkring tilblivelsen af strategien samt input/drøftelse af proces omkring virksomhedsplan/strategiplan for Kongehøjskolen ind i de kommende 5 år.</p> <p>Skolestyrelsen skal:</p>	<p>Det ses i strategien, at dele af hørringssvaret som kom fra skolebestyrelsen på Kongehøjskolen, er der blevet lyttet til. I budgetlægningen som skolebestyrelsen er en del af, er det en god ide at have tanke på strategien. Strategien er gældende fra d. 1/1-21, men der er allerede områder i strategien, der arbejdes med på Kongehøjskolen. Eksempelvis i tyskfaget (strategiske mål 2) har tyskevejlederen en</p>

			<p>Informerer om strategien og give input til Kongehøjskolens planen for, hvordan der arbejdes med strategien.</p> <p>Bilag: Bilag 3.0 Folkeskolen i Aabenraa – sammen om et trygt og fagligt fundament for Det Gode Liv</p>	<p>handleplan, hvor det blandt andet indgår, at en årgang har udveksling med en tysk klasse, et samarbejde med det tyske bibliotek og en tysk-dansk idrætsdag foruden der er 4 lærere på uddannelse i tidlig tysk. Det drøftes idrætscertificering og betydningen heraf jf. strategisk mål 4 samt fokuset på Uddannelsesparate elever på 8.-9. årgang jf. strategiske mål 1. Skolens ledelse kommer med et udkast til arbejdet med strategien til et bestyrelsesmøde i efteråret.</p>
4	19.40-19.55	Læsning – sådan arbejdes her på skolen (I, D)	<p>Læsehandleplan – herunder ordblindeindsats.</p> <p>Skolestyrelsen skal: Skolebestyrelsen informeres om planen samt drøfter indledningsvist vægtning af indsatsen i det kommende budget/skoleår</p> <p>Bilag: Bilag 4.0 Læsehandleplanen</p> <p>Video oplæg https://youtu.be/O-NTwm3ZzaU https://youtu.be/DPrPtdyI9vU</p>	<p>Skolen er gået fra 2 til nu 4 læsevejledere, for at kunne imødegå de udfordringer som ses på Kongehøjskolen, hvilket også betyder at der i det nuværende budget er afsat meget tid til læsevejledning. I læsehandleplanen er elever på 9. årgang, som går på prøve på særlige vilkår, endnu ikke beskrevet, men er på vej. Det er en igangværende arbejdsproces som i særdeleshed blev sat i gang i sidste skoleår. Drøftelse af indholdet af læsehandleplanen og skolens indsatser ift. de ordblinde elever. Bestyrelsen opfordrer til, at der som næste trin udarbejdes en formidling af læsehandlingsplanens indhold målrettet forældrene.</p>

<p>5</p>	<p>19.55-20.10</p>	<p>Skolens økonomi (I, D)</p>	<p>Status på igangværende budget og de prioriteringer, som er lagt til grund for dette fra den tidligere bestyrelse – vedlagt som bilag.</p> <p>Skolestyrelsen skal: Opstart på drøftelse om vægtning i det kommende budget, samt overvejelser omkring investeringsplaner for de kommende år set i lyset af den nye strategi på skoleområdet.</p> <p>Bilag: Bilag 5.0 Økonomi drift Bilag 5.1 Økonomi drift 2 Bilag 5.2 Budget vedtaget bestyrelsen for 2020 Bilag 5.3 2020-02-18 Skolebestyrelsesmøde – referat Bilag 5.4 økonomisk overblik (bilag til video)</p> <p>Video oplæg: Vores budget bliver til https://youtu.be/2X8oiQQMMus</p>	<p>Skolebestyrelsen vil gerne, at der i budgettet prioriteres:</p> <ul style="list-style-type: none"> - IT/computere - Legemiljø for Melletrinnet - Engangsinvesteringer der frigiver mest muligt tid for personalet. - At investeringerne er så tæt på eleverne som muligt.
<p>6</p>	<p>20.10-20.20</p>	<p>Skolebestyrelsens opgave (D)</p>	<p>Opfølgning på kursus Drøftelse af nedsættelse af evt. udvalg f.eks. økonomi, fond etc.</p>	<p>Skolebestyrelseskurset i indeværende år var ikke en positiv oplevelse, hvilket ikke var oplevelsen</p>

			<p>Bilag: Bilag 6.0 Skolebestyrelsens årshjul for skoleåret 2020-21.</p>	<p>ved det forrige kursus. Drøftelse af hvorvidt skolebestyrelsen skal have sit eget kursus, der binder bestyrelsen sammen i sit samarbejde om Kongehøjskolen.</p> <p>Det er besluttet af lave et økonomiudvalg bestående af Agnete Nørskov Nielsen, Elisabeth Gyvelgaard og Camilla Bjørn Jensen.</p> <p>Årshjulet sætte på dagsordenen til næste skolebestyrelsesmøde.</p>
4.	20:20-20:40	Skolens hverdag (I)	<p>a) Nære relationer blandt personale og elever</p> <p>b) Uddannelsesindsats 20-21 – herunder Universitetsskole.</p> <p>c) Personaleforhold</p> <p>d) Situationen ift. Corona.</p>	<p>a) Skolen følger forvaltningslovgivningen på området. Som udgangspunkt har personalet et ønske om ikke at undervise egne børn eller nære relationer. Da der er flere personaler, som er bosiddende i Åbenrå, vil der være en mulighed for at man underviser eget barn eller nær relation i enkelte fag, men man er ikke primær lærer for eget barn. Ser man som forældre udfordringer, skal man kontakte skolelederen eller skolechefen.</p> <p>b) Udsat til næste bestyrelsesmøde.</p> <p>c) Skolebestyrelsen er informeret herom.</p> <p>d) Skolen har skærpet ift. afstand, rengøring og hygiejne. Eleverne er informeret på flere måder og metoder, foruden</p>

				forældrene i udskolingsafdelingen har fået en særskilt skrivelse. Der er lavet en yderligere plan for, hvordan skolen kan smittespire.
7.	20.40-20:50	Fotografering	Alle skolebestyrelsesmedlemmer skal fotograferes.	Udskydes til næste møde, således at der er fotografering fra kl. 18:45-19:00.
8.	20.50-21.00	Evt.		